
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L I B Á Ň 
nám. Svobody 36, 507 23 Libáň 

 
V ý r o č n í  z p r á v a   

o činnosti v oblasti poskytování informací  
podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném p řístupu k informacím,  

v platném zn ění  za rok 2008  
  
a) Po čet podaných písemných žádostí o informace podaných podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, v platném zn ění (dále 
jen zákona), v roce 2008: 2 
b) Po čet vy řízených žádostí o informace podaných podle zákona v  roce 2008: 
2 
c) Po čet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o inform aci podanou podle 
zákona v roce 2008: 0  
d) Po čet podaných odvolání proti rozhodnutí v roce 2008: 0  
e) Výše úhrady za poskytnuté informace dle tohoto z ákona v K č: 0 
f) Opis podstatných částí rozsudku soudu ve v ěci p řezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí: 0 
g) Vý čet poskytnutých výhradních licencí: 0 
h) Po čet stížností podaných podle §16a zákona: 0  
ch) Další informace, které se vztahují k uplat ňování tohoto zákona:  
Na ú řední desce M ěstského ú řadu Libá ň na nám ěstí Svobody jsou vyv ěšována 
sdělení pro ob čany a dále povinné informace dle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích v platném zn ění a dle dalších zákon ů. Informace jsou 
aktualizovány. 
Povinné informace jsou zve řejn ěny na internetu na elektronické ú řední 
desce na internetové adrese: www.mestoliban.cz  
Město Libá ň vydává čtvrtletník Libá ňské noviny.  
V pr ůběhu roku 2008 zam ěstnanci ú řadu m ěsta poskytli zna čné množství 
ústních, emailových, telefonických informací, po řízení kopií obecn ě 
závazných vyhlášek m ěsta, usnesení zastupitelstva m ěsta a rady m ěsta, 
kopírování listin a dalších informací osobám, které  se na ú řad města 
obrátily. Ústní podání se neevidovala a nepo řizoval se záznam. Tyto 
žádosti vy řídil vždy zam ěstnanec ú řadu, který byl k danému podání 
kompetentní. Rozsah informací je omezen v návaznost i na zákon č. 133/2000 
Sb., o evidenci obyvatel a rodných čísel, který stanoví jak a komu m ůže 
být poskytnuta s ohledem na ochranu osobních dat ob čana. 
Ústní dotazy a dotazy, kde se odesílatel neodkazuje  na zákon č. 106/1999 
Sb., nejsou považovány za žádosti o poskytnutí info rmací podle tohoto 
zákona a nejsou zvláš ť evidovány jako žádosti o poskytnutí informace 
podle tohoto zákona. 
 

Další aktuální informace ob čané pravideln ě získávají z ú řední desky m ěsta 
a z oficiálních internetových stránek m ěsta. 
Od roku 2008 mají ob čané možnost prost řednictví CZECHPOINTU získat na 
úřadě výpis: 

a)   z obchodního rejst říku, kterých bylo vydáno v roce 2008: 5  
b)   z katastru nemovitostí, kterých bylo vydáno v roce  2008: 83  
c)   z rejst říku trest ů, kterých bylo vydáno v roce 2008: 109 
d)   z živnostenského rejst říku, kterých bylo v roce 2008: 1 

 
V Libáni, dne 27.2.2009 
 
Vladimíra Klárová  
tajemnice M ěÚ 
 
Vyvěšeno:27.2.2009 č.j. 17/09 
Sejmuto:   


